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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHIE

DREJTORIA E BUJQESISE, UJNITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
SEKTORI I MENAXHIMIT Tit PYJEVE DHE KULLOTAVE

o
Nr//&; U prot. Lezhé, mé: e 6 2026

SHPALLJE

Baza ligjore: Ligji nr. 139 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen vendore", Ligji nr. 57/2020
dat& 30.4.2020 "Pér Pyjet", né VKM nr.888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim
dhe pér ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit, progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e
tyre”, Udhézimi i Ministrit t¢ Mjedisit Nr.1, daté¢ 9.06.2016 "Pér rregullat, progedurat
e kérkimit, t& shqyrtimit e miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor
dhe kullosor publik".

Né kuadér t& monitorimit t& kushteve klimaterike dhe studimit t& potencialit t& erés né territorin
pyjor t€ Bashkis¢ Lezhé&, njoftohen subjektet / institucionet e interesuara se:

Né& zonén pyjore Mali i Kakarriqit, Njésia Administrative Balldre dhe né zonén pyjore Mali i
Rrencit, Njésia Administrative Shéngjin , do t&€ zhvillohet procesi:

1. Matja e shpejtésisé dhe drejtimit t& erés;
2. Vendosja e pajisjeve matése pér njé periudhé t& caktuar kohore 1-2 vite.

Qéllimi i kétij procesi &shté:

1. Mbledhja e t& dhénave teknike dhe mjedisore.
2. Vlerésimi i potencialit t€ energjis¢ s€ erés.
3. Studimi i ndikimit né mjedisin pyjor dhe biodiversitet.

Té dhéna mbi zonén 1:

Vendndodhja: Balldre

Sipérfagja: 1 ha

Ngastra / N/ngastra 15

Ekonomia pyjore: Mali i Kakarriqit

Koordinatat orientuese: E 465665.36 N:4636858.66

Té dhéna mbi zonén 2:

Vendndodhja: Shéngjin
Sipérfagja: 1 ha
Ngastra / N/ngastra 55
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Ekonomia pyjore: Mali i Rrencit
Koordinatat orientuese: E:464847.52 N:4633987.45

Subjektet e interesuara duhet t& dorézojné dokumentacionin e méposhtém
1. Niptin dhe ekstraktin e QKR
2. Letrén e shprehjes sé interesit né t& cilén duhet t& sqarohet e t&€ argumentohet aktiviteti
dhe plani i biznesit.
3. Planvendosjet e sipérfageve t& shpallura mbi t& cilén duhet t&€ konturohet sipérfagja e
kérkuar me koordinatat pérkatése dhe segmentet e rrugés sipas parcelave pyjore pér
periudhén e kontratés sé pérdorimit.

Studimi i erés do té shérbejé pér nevojat e bashkis€ pér kéto géllime:

1. Zhvillimi i bimésisé pyjore nén ndikimin e erés si njé ndér faktorét kufizues té rritjes
dhe zhvillimit t& saj.
2. Drejtimi i erés i cili shérben pér rastet e menaxhimit t&€ zjarreve né pyje e kullota.
3. Studimi i potencialit t& erés lidhur me zhvillimin e projekteve eolike né¢ Malin e Rrencit
dhe né Malin e Kakarriqit.
Pér informacione té métejshme na kontaktoni né adresén t& cilén e gjeni né Web-in
www.lezha.gov.al

Afati i dorézimit t& kérkesave pér shprehje interesi do té jeté 10 dit€ pune nga data e publikimit
t& shpalljes.
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